
My Room My Teacher School 

  
MMS Repoｒt 第１９号です！ 

２０１８ ６ JUN / 水無月 

SUN MON TUE WED THU FRI SAT 

 １ 

 5/4 の振替日 

２ 

5/5 の振替日 

３ 

全体保護者会 

４ ５ ６ ７ 夏期講習会 

  案内配布 

８ ９ 

MMS懇談会 

１０ 

MMS懇談会 

１１ １２ １３ １４ １５ １６ 

 

１７ 

 

１８ １９ ２０ 

 

２１ ２２ ２３ 

 

２４ ２５ 

豊中 2 中期末 

夏期申込締切 

２６ ２７ 

豊中 11・14・15

中期末テスト 

２８ ２９ ３０ 

 

２０１８ ７ JUN / 文月 

SUN MON TUE WED THU FRI SAT 

１ 

夏期入塾説明会 

２ ３ ４ ５ ６ 7 

８ 

夏期入塾説明会 

９ 

 

１０ １１ １２ １３ １４ 

１５ 

夏期入塾説明会 

１６ １７ １８ １９ ２０ ２１ 

休校日 

２２ ２３ 

夏期講習会 

２４ ２５ ２６ ２７ ２８ 

２９ ３０ ３１ 7 月通常授業は 3 週分７/20(金)まで。7/21(土)分は随時振替 

①室長VOICE
ボ イ ス

 

 夏に近づくのを感じる日が増えてきました。今月は期末テストがあります。中間テストから間が無いのでしんどい
部分もありますが、乗り越えたら夏休みです。しっかり頑張りましょう。どの科目も必ず、中間テストの点数を上回
るようにして下さい。中 3 生は初めての実力テストがあります。第二回目からの実テは志望校を大きく左右します。
中間テストが終わったらすぐ、実テの対策に取り組みましょう。 

 

②全体保護者会開催のお知らせ 
 ◆当MMS

ミ マ ス

では、来る 6 月 3 日(日)13：00～15：00 に豊中商工会議所におきまして、進学塾ヨダゼミと共同開催の 2018 年

全体保護者会を開催致します。本年も入試結果報告、私立高校の先生によります講演会を予定しております。絶対評価 3 年

目の高校入試にどのような変化が見られたのか、聞いておいて損はない内容となっております。 

 是非ともお知り合いの方もお誘い合わせの上、お越し下さいますようお願い申し上げます。 

 

③第 2 回塾内模試（小・中学生） 

◆ 実施日時・科目  

学年 小 4 小 5・小 6 中 1 中 2・中 3 

実施日 5/27（日） 5/27（日） 5/27（日） 5/27（日） 

実施時間帯 14：00～15：40 14：00～17：10 

13：00～17：10 

又は 

18：00～22：10 

18：00～22：10 

実施科目 算数・国語 
算数・国語・ 

理科・社会 
5 教科 5 教科 

 

④MMS 懇談会について 

 ◆当MMS
ミ マ ス

では、6/9(土)・10(日)の両日に懇談会を行います。普段の授業中の姿勢や夏休み中の過ごし方、志望校などにつ

いてお話できればと思っています。ご都合がつかずお申込のできなかった方も随時懇談させていただきますのでお申し出下さ

い。よろしくお願い致します。 

 

⑤夏期講習会期間中の日程について 

◆一年で最も長く熱い休みがやってきます。MMS 正雀校では 7/23(月)から夏期講習会をスタート致します。 

 ◆7/20(金)  1 学期通常授業最終日     ◆7/21(土)22(日) は講習準備のため休校日 

 ◆8/11(土)～16(木)  休校日        ◆8/29(水)～31(金) 休校日 

 ◆日曜日 休校日                      ◆9/1(土)  2 学期通常授業開始日 

 

⑥授業アンケートのお願い 
 ◆6 月に授業アンケートを実施いたします。ご協力ください。頂戴しました結果、貴重なご意見は、今後の教室運営に反映さ

せて参る所存です。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

ミマス とよなか 検索 

※MMS では受講生（小１～高３）を随時募集しております！入塾説明会を随時開催します！ 

稗田恭子 EARTH 順応性のある狼 


